

# اصفهان

صاحب امتیاز و مدیرمسئول  
ابریشی امینی

جای اداره: خیابان سرک

## ابن گوی و ابن هیدان

بقیه از صفحه ۱

عشر خود بیست دوره روزنامه دارم که قسمت اعظم مقالات آن بقلم خودم نوشته شده خواننده جلد کتاب تالیف و از سه زبان ترجمه کرده ام هفت جلد آن تا کنون چاپ شده و چهار جلدش برای چاپ آماده است چندین جلد از آثار دیگران را با نشرش گردیده یک سال و نیم بهترین مجلات ادبی کشور (مجاهدین) را با انتشارک به کف از دوستان منتشر ساخته ام باغ فریاد پنج هزار ریال کتاب به کتاب خانه فرهنگ که بر اثر پیشنهاد خود تأسیس شد و هر یک چهل جلد کتاب به کتابخانه شهرداری اصفهان داده ام دوازده سال با منتهای شهادت ولایت و پاکدامنی شهادت صورت جلسات انجمن شهر و تمامی اعضای شهرداری و کسبه این شهر نمایندگان انجمن شهر را داشته ام در مدت ده سال سمت دبیری آن و دو سال سمت ریاستش را عهده دار بوده ام. چند سال عضویت شورای عالی فرهنگ و بسیاری از کمیسیونهای مفید این شهر را داشته ام که در تمامی آنها شهادت و مصلحتین مدتی در خدمتگذار بوده ام در سالهای اخیر در دو انجمن خیریه شرکت کرده بالغ بر پانصد هزار ریال اعانه جمع آوری و بدست دیگران صرف آسایش یکصد نفر آبر و مندی بی بضاعت نموده ام و چون در سال سوم پیشقدم نشدم دیگران هم اقدامی نکردند. در مدت بیست سال عمر روزنامه نویسی خود همواره هر یک قلمی و سستی دیده بود و بن مراجع میگردید تا تمام قدرت خود در برابر ستکار ایستادگی کرده و دفع ظلم از او کرده ام بدون اینکه دیناری مطالبه پادشای بکنم ولی از تمامی اینها بهترین من مؤسس دو اساس مهم و مبتکر دو فکر بکر در شهر اصفهان بوده ام که در اینجا اصلاً سابقه نداشته است یکی تأسیس انجمن مبارزه با تریاک است که با قید سند و مدرک حاضر من ملل کتب اصولاً فکر تأسیس این انجمن ترویجی همای خود من و مؤسس اساس آن است همین تن ناقص و بدن عاجز من بوده است و دیگری جمعیت شیروخورشید سرخ اصفهان است که پانزده سال قبل آنرا درین شهری که تا آنوقت پاک نبودند و بیگانه کاری به خود قیدند بود تأسیس کردم و دو سال بعد از آن هم مؤسس اساس پرورشگاه پسران این شهر گردیدم که از حیث نظم و ترتیب و حسن انتظام امور به

## توانگران!

روی سخن ما با شماست. ایام عید نزدیک شد. در شهر ششده ها هزار نفر هستند که لباس عید برای خود تهیه نکرده اند ولی چندین هزار نفر هستند که اصلاً لباس ندارند زن و بچه های عزیز و جگر گوشه های آنها از آنها لباس میخواهند و آنها جز تحمل بار خجلت زن و فرزند چاره دیگری ندارند. اینها نه تنها عریان اند بلکه در ایام عید از داشتن شیرینی و خوراکی های رنگین نیز محروم اند بیایید و همت کنید که بچه های آنها را نو و خوشگام کرده است آنها را لا اقل در بخت چند روزی ایام عید سیر کنید این کار را بکنید تا خداوند شما رحم بکند. تا خداوند شما اجر بدهد

شکرانه با زوری توانا بگر فتن دست ناتوان است

تصدیق کلیه بزرگان داخل و خارجی که از آن دیدار کرده اند بهترین مؤسسه فرهنگی و تعلیم و تربیتی ایران بود. از نتیجه حسن انتظام و امور آن دو نوبت هم بدون هیچ گونه تشویشی موفق بدریافت نشان و مدال گردیدیم. ام یک دهمه در سال ۱۳۱۵ بود که بدست آقای حکمت وزیر فرهنگ وقت بدریافت نشان عالی علمی از درجه دوم و دهمه دیگر سه سال قبل بود سه امربارک اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بدریافت مدال افتخار نایل شد. بزرگترین افتخار من در زندگیم هیچکس از این امور نبوده است. اگر من توانم به چیزی افتخار بکنم تنها به همین است که از ده سال قبل بدینطرف در سایه توجهات خدای متعال و حسن توجه و شدت علاقه و محبت شهسپریان عزیزم و مخصوصاً در نتیجه حسن اعتمادی که نیکوکاران این شهر با پنجانب داشته اند موفق شده ام که هم ساله از یادزد تا بیست نفر بیستم یکس از از اینکه پرورشگاه پسران اصفهان با اسلحه علم و معرفت و هنر و صنعت تحول جامعه داده و بجای اینکه گرد کوچها به گدا می بیاد در بدی یا لا اقل بی سواد می پرده بزنند افرادی تحصیل کرده و مهربان با هنر با آبرو و هریک بنحوی آبرومند سرگرم کار و عمل گردیده، با کد بیخ و عرق جبین خود با کمال عزت و شرامت نان در می آورند و چه خود میخورند و درست برخلاف آن افراد دست شکستهای که یک روز قاجاق را وسیله تندی و فحاشی خود قرار میدهند تا ازین راه تنگین نانی بدست آورده شکم بی هنر خود را پر بکنند آنها با منتهای فرهنگشناسی از حاصل زحمت خود نان بدست می آورند و خود و جمعی از زیر دستان خود را سیر می سازند.

## خبرهای اصفهان

**تشریف فرمائی والا حضرت**  
از قرار یثرائی که جناب آقای استاد میدهان والا حضرت اشرف پهلوی در خدمت رجنه ایشان در تمام لیکو کاری معروف همگان است در ماه فروردین به اصفهان تشریف فرما و به بشگاههای خیریه اصفهان رسیدند خواهان فرود. این یک بشارت خوبی برای طیفه نیرزا و مستمند و بلکه تمام اهالی اصفهان است و اصحاب یان باکمالی فی صبری انتظارند ام ایثاردارند و روح

جناب آقای امین استاندار محترم اصفهان که چهارده روز قبل به تهران رفته بود در روز شنبه باصفهان بازگشت و جمع زیادی از محترمین شهر تا چند فرسنگی از ایشان استقبال نمودند.

بطوریکه اطلاع داریم آقای استاندار روحانتهای بسیار خوبی برای ترفی اوضاع مادی و معنوی اصفهان ازین مسافت با خود آورده اند از قبیل دو میلیون تومان اسفله اعتبار برای خرید توپ و تفنگ و ایجاد یک باب کارخانه قند ریزی که در شماره آینده نتیجه اقدامات ایشان را ترقی و مغفلا تر خواهیم داد

**چشم افتخار دبستان**  
برحسب دعوتی که فلا از طرف اداره فرهنگ برای حضور در جشن افتتاح دبستان نو بنیاد جنب مسجد شیخ لطف الله از عدهای در حدود پنجاه نفر از متمکنین شهر و از رؤسای دوائر دولتی، فرهنگیان و مدیران عالی مقام ساعت بعد از ظهر بیرون آمدند و در ساعت ۵ بعد از ظهر فقط آقایان دهش، معجم نیک بی، تبریزی بنان الشریعه، ملکی، جبار امامی حضور بهم رسانیدند بودند بدوایرنامه چشم بوسیله آقای نجوی مدیر دبستان بین حاضرین توزیع و سپس سلام شاهنشاهی و اختتامه بوسیله آقای علی جلالی داش آرم دبستان خیر مقدم بخصار گفته شد و سپس آقای رئیس فرهنگ شرحی مبنی بر اقدامات وزارت فرهنگ از لحاظ تشکیل انجمن تعاون فرهنگی در شهرستانها و مقصود از تشکیل این انجمن که تهیه وسایل تعلیم و تربیت مخصوصاً ساختن دبستانها و نو بنیاد و با کومک نیرومندان میباید ایراد و پس ازین قسمت شده ای دوباره هزینه ساختن دبستان نامبرده که بالغ بر ۲۵۳۵۱ تومان شده و از مبلغ مذکور فقط ۹۴۰۲۶ ریال بوسیله عده ای از اشخاص نیکوکار و کومک ادا کرده فرهنگ خودتان سعی کنید که وسایل آن فراهم شود. سعی کنید که از یک نویسنده زحمتکش که سی سال است دایما قلم بخدمت چشم و مغز و دماغ خود میزند ازین راه تقدیری شده باشد. سعی کنید از مردمی که با نصف بدن مصدومیدم خدمت اجتماعی شده که مسلماً تدریس ها آنگونه از هنده اندامش بر نمی آمدند تشریف شود و گر نه عزیز بنی مرا بر رخ من کشید جز اینکه کوچکی فکر من سی سال است با نصف بدنت اینچه کار را کرده ام شما هیچیک از آن کارها را نکنید فقط بیایید و همت کنید یک سال - آری

در برابرسی سال زحمت مستمر و دایم و در عین حال با نتیجه اگر من بخوام باروپا با برای مطالعه یا برای مطالعه مسافرت کنم گمان دارم اگر شما مردم منصفی بودید بایستی خودتان سعی کنید که وسایل آن فراهم شود. سعی کنید که از یک نویسنده زحمتکش که سی سال است دایما قلم بخدمت چشم و مغز و دماغ خود میزند ازین راه تقدیری شده باشد. سعی کنید از مردمی که با نصف بدن مصدومیدم خدمت اجتماعی شده که مسلماً تدریس ها آنگونه از هنده اندامش بر نمی آمدند تشریف شود و گر نه عزیز بنی مرا بر رخ من کشید جز اینکه کوچکی فکر من سی سال است با نصف بدنت اینچه کار را کرده ام شما هیچیک از آن کارها را نکنید فقط بیایید و همت کنید یک سال - آری

# اصفهان

## ۲۴ اسفند

بروز (۲۴ اسفند) مصادف با روز تولد اعلیحضرت فقید رضاشاه پهلوی بود. متأسفانه درین روز حسب معمول روزنامه اصفهان انتشار نیافت تا اینکه ما اسامی دریک محیط آزاد تری بتوانیم مکتوبات قلبی خود را نسبت باین مردی که بیست سال تمام مصدر بزرگترین خدمات سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و بهداشتی در ایران گردید روی صفحه روزنامه ریخته و در دسترس قضاوت دیگران بگذاریم.

گاهی برخی آزادبخواهان دو آنشه ما را نویسنده عصر دیکتا توری خطاب می کنند و مقصود آنها ازین جمله این است که ما نیز جزء تب سفلیان بوده ایم. درین مورد باید قلاً جواب بدهم که به گواهی تمامی ریاست قلم و افراد روزنامه خوان این شهر و مخصوصاً عامل شهر بانی منهای و بالاخره آقایان رئیس شهربانی و سرکلانتر کنونی که هر دو سالهای سابق و عصر دیکتاتوری نیز در اصفهان سمت های مهم در برابری اصفهان داشتند و به نیکی هم رفتار می کردند من تنها روزنامه نگار اصفهان بودم که همواره مزاحم اوقات اعضاء این اداره بودم چرا که

ترین مقالات را می نوشتم و طلب سخت ترین انتقادات را از موربین با وضع محیط می کردم پس بشهربانی میفرستادم و شهربانی از حیث امضای آن بزرگت می ساختند. چرا که از یکطرف می دیدند امضاء کنند و روزی مورد بازده شهربانی مرکز قرار گیرند از طرف دیگر نسبت بشخص من لعظ اینگونه میداشتند. مردی شاه است وطن دوست و بی غرض هستم تمام می گذاشتند و نمی خواستند غلام سازور شود. چنانکه وقتی به ترین حالات را من نسبت به شک مذهبی مباحین انگلیسی در اصفهان کرده بودم و آقای کاشف این اتفاق می افتد من هر دو بارها در صورت اعتراض مرکز نظر خواهم کرد.

معالجه سریع و قطعی سوزاک  
بوسیله پنی سیلین  
نشانی: چهارباغ نو بازار  
حاج محمد علی - مطب دکتر ستوده

## چگونگی هیئت ان کشاورز ایرانی را مرفه ساخت

آبادی در کشور ایران تا بحال مسوع شده است که صاحب سرمایه را بخرداری ملکی چنان سودی از زراعت ببرد که پس از چند سال دارای میلیونها تروت گردد؟ مردمی که سرمایه خود را در آب و خاک میریزند بیشتر وطن و زنده گانی طبیعی و عمران و آبادی علاقه مند هستند تا بسود مالی در هر حال قلاً برای آنکه بیش از این اشکالات در امر روابط بین مالک و زارع بیش نمایند پیشنهاد میشود قانون مصوبه ۱۵ شهریور ماه ۱۳۱۸ مجلس شورای ملی بوقوع اجراء گذارده شده و آیین نامه های مربوطه بقانون مزبور را در هر بخش توسط هیئتی مرکب از نمایندگان مالک و زارع و چند نفر خیره و نماینده اداره کشاورزی تحت ریاست استاندار و نمایندگان او در بقشها طبق اصول عادلانه تهیه و تقدیم دارند تا اگر در نقطه از ایران نسبت بسهم زراعت رعایت نکات مطلوبه نشده پس از رسیدگی و تبادل نظر اقدام شود والا حقوق ملیوت ها نفر خرده مالک با بیابان شده و زارع نیز مرفه نگشته و بر تولیدات کشور نیز افزوده نخواهد شد.

ترقیه حال رعایا - سابقاً در ایران بین مالکی اصطلاحی بود که میگفتند باید زارع با دار باشد و کوشش هر مالکی بر این بود که زارعین خود را با پای دار کنند یعنی او را دارای حشم و وسائل معاش کافی بنمایند تا با اصطلاح روستائیان قوه گرفته بهتر زراعت کند اخیراً اصطلاح مزبور را کنار گذاشته میگویند باید زارع مرفه الاحوال باشد ولی تصور نمیرود که با تغییر اصطلاح اهالی شهرها و مبلغین سیاسی بتوانند ادعا کنند که

بمالک درس جدیدی میدهند. در هر حال موضوع بسیار قابل توجه و شایسته هر گونه اقدام اساسی از طرف تمام افراد ملت ایران است بالاخره از طرف مالکین در این جا نیز اگر بغواهمم دوی درد را پیدا کنیم باید موضوع را با کمال بی غرضی و خالی از هر نوع شائبه تحت بررسی قرار داده و علل فقر و بیچارگی زارع را مشخص و بفرمان آن بگوئیم و چون فهم این موضوع برای هیچکس بیشتر از مالک که دائماً در تماس با زارع است میسر نیست لذا نظریات زیر را که شامل اصلاحات و نکات اساسی و رفاه معیشت رعایا و بالا بردن سطح زندگی آنان است شرح میدهم.

موقوفیت خود راضی میباشند عموماً بار وظایف سنگین بدوش افراد ضعیف و زحمتکش تحمیل شده و در عین حال بسختی و بدبختی گذران میکنند. بنا بر این شرط اصاف و مرورت ایستیکه اولیای امور دست کم بقدر وسیله و معاش خود و عائله کارمندان جزء را تأمین کرده و بعد از آنها صداقت و حسن عمل و صحت بخواهند.

بقریه در صفحه ۴

## سوزاک و پنی سیلین

سوزاک زن - موقمی که یک زن سالم با یک مرد مبتلا سوزاک همخوابگی پیدا کند پس از چند روز مبتلا بدین بیماری میشود یعنی مجرای ادرار او متورم شده و علامت زیر را نشان میدهد:

سوزش و احساس ناراحتی میکند و ادرار بطور نظره خارج میشود و ترششگی که ابتدا رفیق وزرد رنگ و بعداً تبدیل بسبز رنگ میشود پیدا مینماید این چرک دستک آمیزشی را متورم میسازد و اگر معالجه کامل بعمل نیاید سبب عوارضی میشود که بعداً ذکر خواهد شد.

عوارضات سوزاک مشترک  
بین مرد و زن  
۱- ورم مثانه - این عارضه در نزد مرد و زن هر دو دیده میشود ولی بواسطه طرز ساختن مجرای ادرار مرد، مردان بیشتر از زنان فوجار این عارضه میشوند.

بقریه در صفحه ۴

بقریه در صفحه ۴







۲۴ اسفند

بقیه از صفحه ۱

ملت دست نشانده معروف میشد. رضا خان سردار سپه افشار لایق قزاقخانه در اسفندماه ۱۲۹۹ آمدوزمان فرماندهی کل قوی و بعد زمان وزارت جنگ و چند ی بعد زمان دولت و پس از آن زمان سلطنت و مقدرات ایران را در دست گرفت و به این ملت خنوده روح مرده چنین تنگی داد که در طرف مدت بیست سال با اندازه یکصد سال جلو رفت و مملکتی که در سر تا سرش یکصد نفر طرب و پامه لایق پات نمی شد هر شهرش دارای یکصد پرست لایق و آرموده شد و از عهد جا میتوان سپید که در طرف مدت کوتاه بیست سال چه قدمهای مهمی در راه سیر ترقی و تعالی این مملکت برداشته شد اعلا حضرت رضاشاه با آن احساسات پاک ملی و مبین پرستی که داشت اگر دارای یکصد اطرایان پاکدامن و شریف ولایت و وطن پرست بود که مصالح ملی را بر منافع شخصی ترجیح میدادند معال بود آنچه شدت و باسی را که از خود بروز میداد بنده و بیگ دیکتاتور شدیدی و سختگیر معروف بشود. بزرگترین بدبختی و مصیبت ملت ایران در عصر اینت مرد بزرگ همین بود که یکصد و چال کار آنگاه مبین پرست با تقوی و مخصوصا با شهامت اطراف او را احاطه نکرده بودند تا بتوانند از موقعیت زمان بنفع کشور خود استفاده کنند بلکه برعکس از موقعیت زمان بنفع شخصی استفاده میکردند و ملنگ از آن میشدند که وطن آنها از روی واقع و حقیقت سیر ترقی و تعالی خود را ادامه بدهد. من باب مثال بدینست قضیه تخت قابو کردن ایلات ایران را در اینجا یاد آور شویم.

یکی از مهمترین و بهترین اصلاحات دوره پهلوی کو بدین سرگردانکشان و مخصوصا رؤسای ایلات و عشایر ایران بود که از قدیم ایلام به مجردیکه شاه می مرد و تئیری در اوضاع سیاسی ایران پیش می آمد فوراً سران ایلات بغیال باغی گری و چپاول و غارت افتاده مملکت را دستخوش هرج و مرج و بدبختی میساختند اعلیحضرت پهلوی چو ن این خطر را برای مملکت احساس میکردند به خلق سلاح و تخت قابو کردن افراد ایلات کمر همت بر میان بستند و پس از آن آنها که قوای فولتی با ایلات آذربایجان، لرستان، بختیاری و قشقایی و ایلات خراسان و مخصوصا کردستان جنگ کردند و

آقای احمد انواری نگارنده قلابی روزنامه قلابی

میر و حوصله من در مقابل حلات گذشته شما برای همین بود که شما کاروفات خود را بر وجه اعلی برسانید تا پس از آن با یکدیگر به نصیحت حساب بردارم اینت آتوق رسیده و با اینکه اکثرین افراد حزب دمکرات را تکالیفات شما عصبانی کرده و حتی قاضا داشتند همه موه در برابر یاده سرالی های شما قیام کنند اینجانب هیچ بهتر از آن ندیدم با همان متنی که شما میخواهید دهان مرا خرد کنید بیفکرمردیده دهان هرزه درای شما را خرد کنم همین جهت امروز برای شما به دادسرای اصفهان عرضحال دادم میباد من و شما در آنجا فعلا پیش ارباب با شما حرفی ندارم

سوزاک و پنی سیلین

بقیه از صفحه ۱

ورم مثانه مزمن میگردد که درد زیر شکم، با آن شدت نیست و بیماهریته احساس سنگینی در زیر شکم خود مینماید و مکرر ادرار دارد هوای سرد و مرطوب یا زیاد روی در جراح و یا خوردن مشروبات الکلی دردها را شدید میکند و بیماهریته ادرار میکند.

ادرار مبتلایان آلوده و محدودی چرک و غیره میباشد. حالت عمومی هم بسته شدت و شدت بیماری است و گاهی اوقات منتهی بنوراستنی میشود.

خطر ورم مثانه مزمن بر سطره ایجاد ورم کلیه چرکی است.

هرج و مرج در تمام

شئون زندگی ما حکمفرماست اخیرا مشاهده میشود که وسیع دو رفیق بهم بر خورد میکنند از اوضاع کله گذاری کرده و بیایک مقدمات قبلی اشاره، تصور خود نموده و شکوه از بی مبالائی هائی که در تمام امور میشود میکنند با لاجرم رفیق مخاطب هم این جواب را میدهد «ای درست عزیز دلنک مباح هرج و مرج در تمام شئون زندگی ما حکمفرماست»

با این مقدمه کوچک این نتیجه را میتوان گرفت که حقا خوب جوابی داده زیرا بنده در شماره ۲۵۹۵ عرفان در سیر جبهای اصفهان گزارش متخلف (خوانتم و خوب که دقیق شدم دیدم راستی هرج و مرج کم کم دارد در تشخیص و تعریف نامهام رسوخ پیدا میکند بطوریکه مصدب امور شهرداری هم که تماس کامل با تمام طبقات مردم دارند عیورسی توانند بین طبقات فرقی قائل شریک بلکه میتوانم بگویم قوشمیره ایکه بتوانند طبقات را از یکدیگر تفکیک کنند ندارند زیرا کلیه پیشه وران باشخاصی اطلاع میشود که عهده دار گردش چرخ زندگی یک کشور یا یک استان میباشد و در دنیای متقدم مقام شاخو رادار هستند امامتساقانه راه خوش رقصی بخرج نمیداد هرگز شاه سابق هم که از اعلا جریبانان بی اطلاع بود واضحی به آنهمه شدت و سختگیری نمی شد با تمام ایلات و احوال دوره بنحاله آزادی قلابی و این همه هرج و مرجی که این آزادی در عرس این بنحاله برای مردم این کشور بلا دیده ایجاد کرد مهر و محبت شاهنشاه ققیه را پیش از پیش در قلوب ملت ایران جای داده و حالاست که به عظمت روح و نبوغ و قدرت فکر آن مرد نامی از روی واقع اعتراف می کنند

ما باز این جمله را قید می کنیم که اگر اطرافیان شاه سابق عیوما مردمی وطن پرست و از خود گذشته بودند بزرگی و جلالت و عظمت روح شاهنشاه پهلوی جلیلی بیش از آنچه که امروز در نظر ملت ایران جلوه کرده است جلوه می نمود و بطور کلی ممکن نبود اوضاع ننگین شهروبر ماه که زاننده خیانتکارهای بکمه از همان رجال بود پیش آید و بهین مناسبت ما روز ۲۴ اسفند را که روز میلاد آن مرد بزرگ است یکی از ایام تاریخی ایران دانسته و تصور می کنیم ملت قدرشناس آینده ایران نیز این روز را جریه یکی از روزهای پرافتخار ملی خود قرار دهد.

خبرهای اصفهان

در شورای فرهنگ

روز پنجشنبه گذشته شورای عالی فرهنگ با حضور اعضا، در دفتر آقای رئیس فرهنگ تشکیل شد جناب آقای استاد در این جلسه حضور یافتند و در اطراف تهیه نقشه و برنامه، اجرای تصویب نامه تعلیمات اجباری با حضور اینان مذاکرات بعمل آمده و در نتیجه پس از شور و مذاکرات مفصل مقر گردید که مواد تصویب نامه مزبور پس از کتب مواقت نظر وزارت فرهنگ بدوا در شهر بهر قاعه اجرا نموده شده و سپس در سایر حوزه های خارج متدرجا عملی گردد و در قسمت شهر نیز این طریق برقرار شد که چون از قدیم اصفهان به عهد مملکت یا کوی تقسیم شده است این نیز به ۱۷ حوزه فرهنگی تقسیم نمود که امور فرهنگی هر حوزه بوسیله شش نفر از معتمدین محلی اداره شده و کلیه این حوزه ها تحت نظر شورای عالی فرهنگ اجرای وظیفه نمایند.

اصفهان - انتظار داریم آقای رئیس فرهنگ جدیدی بفرمایند که از اول سال آینده یا لا اقل از اول اردی بهشت ماه این عاون ملید در شهر اصفهان بموقع اجراء گذارده شده و مقامات تعلیمات عمومی درین شهر باستانی کتبه هرگز و متع دون و هنر است فراهم گردد

نهی آبناک

روز شنبه گذشته شورای شهرستان اصفهان با حضور جناب آقای استاد در و کلیه رؤسای ادارات دولتی و جنبه نفر از معتمدین محلی تشکیل گردید و چون اداره فرمت اصفهان بر حسب تقاضای اهالی نیچف آباد درخواست کرده بود که از هرگزین دو ربال برای تکمیل بنای عمارت دبیرستان نیچف آباد گرفته شود موضوع مطرح و پس از مذاکرات مفصل بدین شهرداری گزارش بالا را مسموم و طی آن می نو بسید:

فاطمه مهر و فقه یا شاه بیگم افشاری مهر و فقه یا ای القاسم خاشاک کئی و غیره اعزام بدگاه شدند و در مقابل محکوم پرداخت فلان مبلغ گردیدند - حقیقت جای بسی تأسف است که فکر نمیکنند این بی علاه کمی ها اهانست بشئون اجتماعی خود آنهاست لذا اینجناب چون خود را معنجر میدانم که جزء یکی از پیشه وران این استان هستم برای اولین دفعه بدانان این تذکر قناعت می کنم و بدیهی است چنانچه در آتیه از روی عدم توجه اینگونه اهانات تکرار شود جدا با پشتیبانی خدا و نیروی افراد پیشه ور و کمک قانون مر بوطه عاملیت عمل را توسط مقامات مشغول مورد مؤاخذه قرار خواهم داد و نیز منتظرم آقایان مدیران محترم جرائد هم که خود را مشعل دار جامعه و مظهر افکار عمومی میدانند راسی نشوند و اجازه ندهند که اینگونه گزارشات بوج و بدون تمین در جرائد آنها درج شود.

حسن اسکندری

فرج الله عشق اهالی خوزان را متفرق و نیز پاسکاه نگهبانی دخالت و با حسن نیت آقای رئیس پاسکاه از نزاع بدنی جلوگیری میشود تحقیقات و رسیدگی دوا بر مسئول بدگاه گزارش خواهد شد مخبر

طریق تصویب شد که چون معتمدین محل برای ایجاد فرهنگی این درخواست را میتوانند مبادرت باین اقدام مبلغ جمع آوری شده خودشان و نمایندگان دوا را و دارائی و بخشداری که در این نظر مساعدت خواهند مصرف تکمیل ساختمان نامبرین و ضمنا مذاکره شد که برای نیز همین نظر در آینده بوسیله گذارده شود.

یک کار نیک بطوریکه آقای بهادری هنرستان هنرهای زیبای اسفند بروزنامه اصفهان مینویسند محمدعلی کازرونی بیست دست برای هنرجه یان بی نقضات نامبرده اعطا نموده اند این عمل خیر آتای کا و هنر پردوری ایشان شایسته و ستایش است.

وروس آقای دکتر مشا بخی نه وزارت بهداری و سرکار فرهنگ شاهین نماینده وزارت جنگ مطالعه و تهیه نقشه، احتیاجات جهت سازده با ملایز یا قبل روز گذشته بوسیله هواپسا وارد شدند

یک دانشمند فرانسوی با می آید از فرار اطلاع آقای پر لومیر که یکی از دانشمندان فرانسه میباشد و بر حسب دولت ایران به این کشور آ اوایل هفته آینده باصفهان خوا برای تشخیص هر ض چون در هفته گذشته که از معادامینی بر شیوع مرض نا به اداره بهداری رسیده بود طرف اداره نامبرده را و بداندانصوب ارسال و اعزام گردا بنک از قرار گزارش رسیده نامبرده همان تسراجمه و ده به بهداری مشغول درمان مبتلایان اخبار رسیده

بطوریکه فعلا در نامه اصفهان شرح داده و تمام مقام مشغول گزارش داده ام معتمد تهر یکات و دسایس در سده گردیده و ممکن است نزاع سختی درگیر و منجر به چند بشود. روز گذشته موفقیکه خوزان مشغول لادوی جوی خود بوده و میخواسته انه مهر بلاحقی را مسدود نمایند مورده و کنک حاجی کریم خان پسر محمد حسنخان امینی واقع در نزاعی درگیر و امیر نام خوزان سخت مجروح و حاجی کریم نیز مجروح و مجروح میشد در این اهالی خوزان برای بردن زخم مجتبع و اهالی فرو شان نیز به نزاع میشوند. آقایان حاجی علی صادقی و بیادله رزمجو و